
Bakalářská práce „Pracovní podmínky žen, které poskytují placené sexuální
služby v České republice, se zaměřením na klientky Rozkoše bez rizika, které pracují
v pražských sex klubech“ pojednává o ženské prostituci z pohledu pracovních
podmínek a všímá si některých faktorů, které mohou mít vliv na pracovní podmínky.
V rámci práce nastíním některé možné pohledy na problematiku komerčního sexu, které
zcela odlišně nahlížejí na tento jev: úsilí o uznání za práci s cílem dosáhnout stejných
pracovních práv a ochrany, jako je tomu v jiných pracovních oblastech a naopak pohled
na komerční sex jako projev násilí na ženách, který nelze považovat za práci. Povšimnu
si i některých sfér působnosti sociální práce ve vztahu k osobám, které poskytují
placené sexuální služby. Dále charakterizuji oblasti, které lze zařadit pod pracovní
podmínky sexuálních pracovnic, a všímám si některých faktorů, které mohou mít dopad
na tyto podmínky. Jedním ze zásadních faktorů je právní přístup státu k problematice
prostituce, kdy se zabývám současnou a navrhovanou legislativou a některými možnými
dopady na pracovní podmínky. Práce popisuje jednotlivá pracovní prostředí sexuálních
pracovnic, všímá si odlišností a možných rizik pro pracovnice, která z těchto prostředí
vyplývají. Blíže se zaměřuje na popis prostředí pražských sex klubů. K podrobnějšímu
zmapování pracovních podmínek v tomto prostředí slouží kvantitativní šetření, jehož
respondentkami jsou klientky občanského sdružení Rozkoš bez rizika (R-R) a jež je
unikátní výzkumnou sondou v této problematice. Šetření mapuje mimo jiné pracovně –
právní uspořádání vztahu, práva a povinnosti pracovnic, hygienické a bezpečnostní
podmínky, spokojenost pracovnic s jednotlivými pracovními podmínkami. Celkově se
práce snaží o propojení teoretických poznatků a praktických zkušeností, které jsem
získala v rámci terénní a sociální práce se ženami, které poskytují placené sexuální
služby, v sdružení R-R.


